
 
Zápis č.11/2008-09 

 
1

Akademický senát FSv ČVUT 
Zápis z 11. zasedání AS FSv, které se konalo dne 22.4.2009

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Hosté:  Mgr. Gazda 

Dr. Šibrava zahájil 11. zasedání AS, přivítal přítomné, seznámil je s programem zasedání.  

Program: 
 
1. Kontrola zápisu 
2. Příloha B rozpisu dotace NIV pro rok 2009 
3. Návrh rozpisu dotace NIV pro rok 2009 
4. Projednání a schválení složení disciplinární komise 
5. Příprava harmonogramu volby kandidáta na děkana 
6. Různé 
 
Program byl schválen beze změn. 
 
Bod 1. Kontrola zápisu 
 
Drobné chyby v zápisu budou opraveny a zápis zveřejněn na webových stránkách FSv, jinak byl 
zápis schválen. 
 
Bod 2.  Příloha B rozpisu dotace 
 
Byla projednána metodika rozpisu dotace NIV pro rok 2009.  
AS odsouhlasil, že se pro rok 2009 bude postupovat podle stávající metodiky, která ovšem již 
neplatí pro všechny fakulty ČVUT – v daném smyslu bude opraven i text metodiky, zejména 1. 
odstavec. 
AS žádá, aby vedení fakulty připravilo pro příští rok novou metodiku přílohy B. 
AS hlasoval o schválení přílohy B. 
Hlasování: 
Pro: 23, proti:0, zdrželi se hlasování:1 
Příloha B byla schválena. 
 
Bod 3.  Návrh rozpisu dotace NIV pro rok 2009 
 
Pan tajemník seznámil členy AS se změnami v návrhu rozpisu dotace NIV pro rok 2009, oproti 
loňskému roku.  
Prof. Tywoniak shrnul závěry z jednání ekonomické komise AS.  
Byla otevřena diskuze, ve které byl mimo jiné zodpovězen dotaz na způsob rozdělení financí pro 
program Architektura a stavitelství.  
Pan tajemník byl požádán, aby doplnil tabulky o informaci o počtu normativních pracovníků i u 
nenormativních útvarů. (Pouze informativní charakter.) 
Senát žádá vedení fakulty – proděkana pro zahraniční vztahy doc. Pavelku, aby předložil analýzu 
jazykových kurzů v Shefieldu s perspektivou jejich dalšího nefinancování ze strany fakulty. 
Hlasování: 
Pro: 22, proti:0, zdrželi se hlasování:2 
Návrh rozpisu dotace NIV pro rok 2009 byl schválen.  
 



 
Zápis č.11/2008-09 

 
2

Pan tajemník seznámil senát s problematikou provozu výukových středisek a dalším výhledem, 
jak s nimi bude nakládáno. Senát bude o dalším vývoji průběžně informován. Vznikla diskuze na 
téma využití výukových center. 
 
Bod 4.  Projednání a schválení složení disciplinární komise 
 
Složení disciplinární komise bylo jednohlasně schváleno v předložené sestavě: 
předseda: doc. Ing. Jaroslav Kruis, Ph.D. – K132 
členové: Ing. Lenka Hanzalová, Ph.D. – K124 
 Ing. Vitingerová Zuzana – K132 (dokt.) 
 Ing. Sovjak Radoslav – K210 (dokt.) 
 náhradníci: Ing. Dušan Štětina, Ph.D. – K129 
 Ing. Dr. Jakub Dolejš – K134 
 Bc. Máca Petr – mag. stud. M 
 Ing. Fornůsek Jindřich – K210 (dokt.) 
Hlasování: 
Pro: 24, proti:0, zdrželi se hlasování:0 
 
Bod 5. Příprava harmonogramu volby kandidáta na děkana 
Dr. Šibrava seznámil senát s harmonogramem volby děkana. Tento harmonogram předpokládá, že 
volba kandidáta na děkan bude vyhlášena na červnovém zasedání AS (24.6.2009), návrhy na 
kandidáty bude senát přijímat v termínu 21.9. – 5.10.2009. Veřejná prezentace kandidátů se 
uskuteční v týdnu 2.11. – 6.11.2009 a vlastní volba se uskuteční na zasedání AS 25.11.2009. 
 
Bod 6. Různé 
 
AS nominuje prof. Tywoniaka, jako člena do komise pro výběrové řízení na nové pracovníky. 
Náhradník Ing. Vokurka. 
 
AS nominoval Dr. Šibravu jako člena komise pro výběrové řízení na nové vedoucí kateder. 
 
Pan tajemník odpověděl na dotaz týkající se výběru provozovatele bufetu a rekonstrukce bufetu. 
Na toto téma se rozvinula diskuze. Ing. Zmrzlík, jako budoucí provozovatel bufetu, bude pozván 
na některé příští zasedání senátu. 
 
Doc. Demel informoval o závěrech ze zasedání technické komise a požádal pana tajemníka o 
sjednání schůzky s proděkanem pro výstavbu. 
 
Ing. Vokurka navrhl situovat výjezdní zasedání AS do střediska v Herbertově. Tato možnost bude 
prověřena.  
 
Prof. Konvalinka navrhl, aby byla v indexech uváděna jména přednášejících a nikoli kódy 
předmětů. 
 
AS ukládá vedení FSv, aby neprodleně připravilo akreditaci kombinovaného studia. 
 
Příští zasedání AS FSv ČVUT se bude konat ve středu 27. 5. 2009 v 9:00 hod. v zasedací 
místnosti katedry matematiky B365.   

 
 

RNDr. Zdeněk Šibrava, CSc. 
           předseda AS FSv ČVUT  

Zapsala: Z.Pešková 


